
Nyhedsbrev april 2021 

 

Foråret er over os og solen sender endelig varme stråler mod os. Vi søger mod lyset; ligesom både ukrudt 

og forårsblomster gør det. Det er en dejlig tid vi går i møde.  

Det er også tiden for at få fjernet ukrudt og visne ting fra vores haver. I starten af Maj har bestyrelsen første 

rundtur i haverne. Husk at ukrudt skal være renset i hæk, både mod vej og mod naboerne. Vejen skal også 

været renset - Sidevejene rengøres ud til midten af vejen. Indkørselsvej rengøres til 1,50 fra hæk, 

stamvejen og p-pladser indtil ½ m ud fra hæk.  

Det er også tid for at vi påbegynder fællesarbejde igen. Første fællesarbejde bliver torsdag d. 29/4 fra k 17-

19. Vi mødes som altid ved fælleshuset hvor opgaverne fordeles. Der bliver ikke spisning i forbindelse med 

fællesarbejdet, men som altid vil der være en øl/vand i pausen. Vi vil selvfølgelig overholde alle gældende 

Corona restriktioner. 

Som noget nyt prøver vi i år at have fællesarbejde hver 2.måned en torsdag - og hver 2.måned en lørdag. 

Man skal deltage 2 gange pr have i løbet af sæsonen (minimum), ellers får man ved sæsonens afslutning en 

bod. Det er IKKE nok at informere bestyrelsen om at man ikke kan deltage. Man har til enhver tid mulighed 

for at kontakte bestyrelsen og bede om at få tildelt en opgave der kan udgøre det for deltagelse i 

fællesarbejdet. Vi vil så vidt det er muligt altid forsøge at imødekomme dette. 

Forårets komme giver os alle lyst til at være i ude i vores haver og nyde det udendørs liv. Det betyder vi 

også skal huske at vise hensyn – ikke alle nyder den samme musiksmag, så hold radioen skruet ned. Tænk 

også på hvad tidspunkt på dagen græsset klippes osv.  

Det er også ved sæson opstart vi igen begynder at se meget trafik i Søparken. Det betyder at p-pladserne 

fyldes hastigt, og at farten sommetider er ”lidt” over det tilladte.  

Trailere må aldrig parkeres på p-pladser, men skal stå på trailerparkeringen eller i egen have (der skal 

ansøges bestyrelsen om trailer p-plads i egen have). 

Gæster skal ALTID parkere på p-pladserne. En del fik sidste år etableret p-plads i egen have, og det kan vi 

kun opfordre til at man gør. Ansøgning udleveres hos Søren i have 4, han kan også svare p alle spørgsmål 

der måtte være omkring etablering af p-plads.  

Vi har fået foræret 4 hastighedsskilte som i løbet af de næste par uger vil blive sat op, HJÆLP os med at 

overholde det.  

 



Sommetider bruges vinteren på overvejelser om køb/salg af have. Og her skal man være opmærksom på 

reglerne! Man må ikke sætte sin have til salg uden bestyrelsen er informeret, og uden at haven er vurderet.  

Ved salg skal en have altid vurderes. Det står meget tydeligt beskrevet i vedtægterne, samt under punktet 

”køb&salg af have” på vores hjemmeside. Og er man det mindste i tvivl står bestyrelsen altid til rådighed 

med vejledning. Det er til enhver tid sælgers ansvar at sørge for at overholde disse regler. 

Forår og sommer er for mange lig med grill og hygge i haven. HUSK at AL BRUG AF ÅBEN ILD er strengt 

forbudt. Der må kun bruges briketter eller grillkul, og intet andet. Vi bor alle i træhuse, og er uheldet 

virkelig ude kan det få fatale følger. Uddrag af vores interne regler ” Afbrænding i haverne er ikke tilladt. 

Iht. brandregulativ fra kommunen har vi tilladelse til at brænde bål én gang om året, nemlig 

Sankthansaften. Denne ene dag er der åbent for brændbart haveaffald til bålet Sankthansaften.  

Udstyr, såsom en bonfire, mexicanske småovne og bålfade betragtes som grilludstyr. Disse må benyttes – 

men kun med trækul eller grillbriketter. Er du i tvivl om udstyr er ok, så spørg bestyrelsen.” 

Corona og alle dens retningslinjer ligger stadig som en dyne over os, dog lysner det forude – også på dette 

punkt. Vi glæder os rigtig meget til at der åbnes op og slækkes på retningslinjerne. Tonna og Connie som 

står for vores fælleshus, kan ikke vente med at begynde at arrangere hyggelige sammenkomster. Og vi skal 

have afholdt en generalforsamling. Vi forventer det bliver søndag d. 27. juni, men vi sender selvfølgelig en 

indkaldelse ud til Jer alle. 

Vi håber og ønsker at I alle vil nyde den kommende sæson, vi glæder os til mange solrige timer med både 

fællesskab og hygge i egne haver. 

 

 


